Prot. n. 156

Ordinanza n. 156/T.V.

Chieti lì 24.06.2021

IL COMANDANTE

Premesso che Via Moschino è una traversa senza uscita di Via dei Vestini, dove sono presenti diverse abitazioni e dove non risulta regolamentata la sosta veicolare;

Considerato che, soprattutto nell'ultimo periodo, tale strada viene notevolmente utilizzata per la sosta delle autovetture, a causa della presenza del Centro Vaccinale situato nelle vicinanze, che presenta un'area parcheggio non sufficiente all'utenza;

Considerato, inoltre, che trattandosi di una strada stretta e a doppio senso di marcia veicolare, per quanto sopra specificato si creano spesso spiacevoli situazioni di congestione viaria, come più volte segnalato dai residenti;

Ritenuto, pertanto, di istituire il divieto di sosta con rimozione a carattere permanente sul lato destro, nonché un'area di sosta libera sul lato opposto, al fine di regolamentare la sosta veicolare e migliorare, così, le condizioni di sicurezza stradale;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92 del C.d.S.;

ORDINA

Per i motivi esposti, a decorrere dalla data odierna, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza stradale:

- 1. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione a carattere permanente in Via Moschino, sul lato destro verso il termine della strada;
- 2. l'istituzione di un'area di sosta libera in Via Moschino, sul lato sinistro verso il termine della strada:
- 3. l'istituzione della segnaletica verticale di strada senza uscita all'imbocco di Via Moschino.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

Copia della presente sarà trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza.

Il Responsabile del Procedimento

M. Pilise D'Esences

M. Letizia Di Tommaso

IL COMANDAWTE DELLA P.M.
Ten. Col. Avv. Donatella Di Giovanni